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Ønsker bred debatt
om legers etiske spørsmål1006

– Det er helt grunnleggende at alle pasienter skal bli møtt på en god 
måte i kontakt med helsetjenesten.

Det sier president Hege Gjessing i forbindel-
se med at Legeforeningens sentralstyre ons-
dag 21. mars vedtok å opprettholde tidligere
standpunkter knyttet til legers reservasjons-
rett. Det er viktig at fastlegene ivaretar sine
oppgaver overfor listepasientene.

– Det er helt grunnleggende at alle pasien-
ter skal bli møtt på en god måte i kontakt
med helsetjenesten. Legeforeningen er der-
for opptatt av at befolkningen skal være sikre
på at deres rettigheter blir ivaretatt når de
oppsøker fastlegen, understreker Gjessing.

– Vi ønsker en grundig diskusjon om vik-
tige etiske spørsmål, noe som er viktig for

god pasientbehandling.. Det skal derfor ned-
settes en arbeidsgruppe som skal vurdere
hvordan overbevisningsgrunner kan balan-
seres mot samfunnets forventninger og pa-
sientens rettigheter. Arbeidsgruppens man-
dat og sammensetning vil besluttes på
sentralstyrets møte i april. Når gruppens inn-
stilling er klar skal den sendes på bred høring
i organisasjonen med sikte på behandling på
landsstyremøtet i 2013, sier Gjessing.

Lisbet T. Kongsvik

lisbet.kongsvik@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

Listereduksjon er ingen løsning1006

– Det er ikke hensiktsmessig å gå veien om reduksjon av pasientlistene 

og et nytt maksimumstak for lister, sier leder i Allmennlegeforeningen 

Trond Egil Hansen. 

Dagens Medisin 22.3. 2012

Aldersgrensen bør opprettholdes1006

Legeforeningen fraråder å gi dispensasjon fra aldersbestemmelse 
for utøvelse av kampsport som tillater knockout.

Legeforeningen har vært kritisk til en rekke
forslag som har hatt som mål om å lempe på
kravene i idretter som tillater knockout, og
foreslo blant annet i 2001 at øvre aldersgren-
se bør senkes til 30 år. Dagens aldersgrense
er 34 år.

Ifølge Norsk nevrologisk forening og
Norsk idrettsmedisinsk forening er det nem-
lig godt dokumentert at risikoen for varige
hjerneskader øker betraktelig med antall
aktivitetsår, og med økende alder. En studie
viste nylig at jo eldre personen var på skade-
tidspunktet, jo dårligere var prognosen for
kognitiv funksjon.

– At man på bakgrunn av søknad vil kun-
ne plukke ut hvem som tåler ytterligere
hodeskader etter fylte 34 år har ingen doku-

mentasjon i relevant litteratur, og vil kun gi
de aktuelle utøverne en falsk trygghet, sier
Are Brean, leder i Norsk nevrologisk for-
ening.

Bakgrunnen for at Legeforeningen ønsker
å presisere sitt standpunkt er at Kulturdepar-
tementet nylig sendte ut et forslag til endring
av forskrift om sikkerhetsbestemmelser til
lov om organisert kampaktivitet som tillater
knockout.

Les Legeforeningens svar til Kulturde-
partementet her: https://legeforeningen.no/
Legeforeningen-mener/Horingsuttalelser/

Sara Underland Mjelva

sara.mjelva@legeforeningen.no
Helsepolitisk avdeling
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